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28. juni 2016 

Miljøtilsyn hos PH-Auto, Søndergade 34 B, 9240 Nibe 

Aalborg Kommune, Miljø har den 27. juni 2016 ført tilsyn hos PH-Auto, CVR-nr. 

21403997. Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Peter Hjort Nielsen og 

Aalborg Kommune, Miljø var repræsenteret ved Morten Bidstrup. Virksomheden er 

omfattet af autoværkstedsbekendtgørelsen. Tilsynet var et kort, prioriteret tilsyn, der 

var målrettet opbevaring og bortskaffelse af farligt affald. Der er derfor ikke blevet 

udarbejdet en længere tilsynsrapport. 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

1. Virksomhedens spildolie opbevares i den gamle smøregrav i en nyere dobbelt-

vægget olietank, der har alarm og blev godkendt af Aalborg Kommune, Miljø 

under opfølgningen på miljøtilsynet i 2013. Størstedelen af virksomhedens  

motorolie står på spildbakker med tilstrækkeligt volumen. Ved tilsynet blev det 

dog konstateret, at enkelte oliedunke stod udenfor spildbakkerne. Det blev aftalt, 

at disse omgående flyttes op på spildbakkerne. 

2. Køle- og bremsevæske opbevares på en spildbakke med et utilstrækkeligt  

volumen. Det blev aftalt, at virksomheden får forholdet bragt i orden inden den 1. 

august 2016. Dette kan ske ved at skaffe en større spildbakke eller ved at  

opbevare køle- og bremsevæsken i mindre beholdere. 

3. Virksomheden sorterer som udgangspunkt alle relevante affaldsfraktioner. Der 

blev fremvist kvitteringer herfor. Ejeren var dog ikke opmærksom på, at spraydå-

ser kategoriseres som farligt affald, og indtil nu er de derfor røget med dagreno-

vationen til forbrænding. Dette blev også påpeget ved tilsynet i 2013. Det blev 

aftalt, at virksomheden fremadrettet skal frasortere spraydåser. 

4. Virksomhedens 4 skrotbiler (påpeget i 2009 og 2013) er fjernet. I baggården stod 

der dog en ny bil, der skal hentes ved lejlighed. Det blev aftalt, at der inden den 

1. august 2016 bliver fremsendt kvittering for at bilen er blevet hentet. 

 

Offentliggørelse 

Aalborg Kommune, Miljø skal offentliggøre dette tilsynsbrev og øvrige breve/mail, 

der er knyttet til dette tilsyn. Virksomheden har mulighed for at komme med bemærk-

ninger før offentliggørelsen. Virksomhedens eventuelle bemærkninger skal fremsen-

des inden den 15. juli 2016. Hvis der ikke kommer bemærkninger vil dette tilsynsbrev 

være endeligt. 
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Bemærkninger i øvrigt 

Der er registreret jordforurening på ejedommen, men der blev ikke konstateret synlige 

tegn på samme i forbindelse med tilsynet.  

 

Risikovurdering 

Aalborg Kommune, Miljø har miljørisikovurderet virksomheden jf. miljøtilsynsbe-

kendtgørelsen. Risikoscoren udarbejdes på baggrund af sandsynligheden for miljø-

hændelser og konsekvensen heraf. Det vurderes med en score på 1, 3 eller 5. Kriteri-

erne for beregning af miljørisikoscoren er: 

Sandsynlighed 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer  

 Regelefterlevelse  

Konsekvens 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Sårbarhed 

Score 1 gives ved lav, score 3 ved middel og score 5 ved høj miljørisiko. Aalborg 

Kommune, Miljø har vurderet miljørisikoen og beregnet en (uændret) samlet miljø-

risikoscore på 4,67 for virksomheden. Tilsynsfrekvensen er 1–6 år. Det betyder, at der 

som minimum udføres miljøtilsyn én gang inden for denne periode. Hvis virksomhe-

den har en høj score i forhold til øvrige virksomheder, vil der blive ført hyppigere 

tilsyn. Den endelige tilsynsfrekvens for virksomheden er endnu ikke fastlagt. 

 

Brugerbetaling 

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det  

aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt 

udenfor virksomheden. Aalborg Kommune vil opkræve 311,80 kr. pr. forbrugt time i 

forbindelse med forberedelse, gennemførelse og opfølgning på tilsynet. Indtil dato er 

der brugt 5 timer i forbindelse med tilsynet. Timetallet kan stige, hvis der er behov for 

opfølgning eller andet i forbindelse med tilsynet.  

 

Er der spørgsmål eller bemærkninger i øvrigt, kan sagsbehandleren altid kontaktes. 

 

 
Venlig hilsen  
Morten Bidstrup  
9931 2426  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
  

  
 


